РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Батаминского муниципального образования

Зиминского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2023 года                                № 41                                       с. Батама

Об утверждении

Отчета об исполнении бюджета

Батаминского муниципального образования

за 1 полугодие 2023 года

В соответствии  со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 33 Положения о бюджетном процессе в Батаминском муниципальном образовании, утвержденном решением Думы Батаминского муниципального образования от 21 апреля 2016 года № 143, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования Зиминского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Батаминского муниципального образования за 1 полугодие 2023 года:
- по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

- по классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

-  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
  2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете Батаминского муниципального образования «Родник» и разместить на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования Зиминского района http://www.batama.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы Батаминского
 муниципального образования                                                                         О.Г. Воронцова
Приложение 1
к  Постановлению администрации

Батаминского муниципального образования

Зиминского района

От31.07.2023 №41

Отчет об исполнении бюджета Батаминского муниципального образования за
1 полугодие 2023 года по классификации доходов бюджетов Российской Федерации
рублей

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено
	Исполнено
	%  исполнения

	Федеральная налоговая служба
	18200000000000000000
	3 471 720,00
	1 544 394,38
	44,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	904 200,00
	392 726,04
	43,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102020010000110
	47 500,00
	0,00
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102020011000110
	0,00
	-26,37
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102030011000110
	7 300,00
	4 937,88
	67,6

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102040011000110
	0,00
	798,40
	-

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	18210102130011000110
	0,00
	418,74
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302231010000110
	844 380,00
	500 802,34
	59,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302241010000110
	5 870,00
	2 603,14
	44,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302251010000110
	1 043 830,00
	530 558,78
	50,8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302261010000110
	-111 360,00
	-62 485,21
	56,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	70 000,00
	-6 108,01
	-8,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	350 000,00
	91 387,00
	26,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	310 000,00
	88 781,65
	28,6

	Администрация Батаминского муниципального образования Зиминского района
	95100000000000000000
	13 368 400,00
	1 245 780,96
	9,3

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	95111301995100000130
	1 430 000,00
	906 584,17
	63,4

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	95120229999100000150
	11 714 900,00
	231 894,42
	2,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	95120230024100000150
	49 800,00
	24 285,97
	48,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95120235118100000150
	173 700,00
	83 016,40
	47,8

	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	95100000000000000000
	18 635 712,00
	10 623 000,00
	57,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	95120216001100000150
	18 635 712,00
	10 623 000,00
	57,0

	Итого:
	35 475 832,00
	13 413 175,34
	37,8

Приложение 2

к  Постановлению администрации

Батаминского муниципального образования

Зиминского района

От 31.07.2023 №41
Отчет об исполнении бюджета Батаминского муниципального образования за

1 полугодие 2023 года по классификации расходов бюджетов Российской Федерации

 рублей
	Наименование
	Код по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	КВСР
	РзПР
	КЦСР
	КВР

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	951
	01 02
	99.1.01.80001
	121
	674 781,00
	421 172,06
	62,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	951
	01 02
	99.1.01.80001
	129
	203 800,00
	101 597,79
	49,9

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	951
	01 02
	99.1.01.80002
	122
	32 400,00
	7 188,00
	22,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 04
	10.0.01.89999
	244
	12 000,00
	3 000,00
	25,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	951
	01 04
	99.1.01.80001
	121
	2 000 448,00
	1 500 717,92
	75,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	951
	01 04
	99.1.01.80001
	129
	604 435,00
	353 520,02
	58,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	951
	01 04
	99.1.01.80002
	122
	30 600,00
	16 095,00
	52,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 04
	99.1.01.80002
	244
	504 760,43
	100 410,60
	19,9

	Закупка энергетических ресурсов
	951
	01 04
	99.1.01.80002
	247
	129 000,00
	103 128,82
	79,9

	Уплата иных платежей
	951
	01 04
	99.1.01.80002
	853
	2 400,00
	75,68
	3,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 04
	99.1.05.73150
	244
	700,00
	0,00
	0,0

	Резервные средства
	951
	01 11
	99.3.00.80010
	870
	3 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 13
	10.0.01.89999
	244
	102 560,00
	25 640,00
	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 13
	10.0.02.89999
	244
	195 502,00
	59 862,05
	30,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 13
	10.0.03.89999
	244
	3 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 13
	99.3.00.80007
	244
	53 710,00
	53 710,00
	100,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	951
	02 03
	99.1.06.51180
	121
	123 733,00
	58 934,77
	47,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	951
	02 03
	99.1.06.51180
	129
	37 367,00
	17 798,30
	47,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	02 03
	99.1.06.51180
	244
	12 600,00
	6 283,33
	49,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	951
	04 01
	99.1.05.73110
	121
	35 915,44
	17 552,70
	48,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	951
	04 01
	99.1.05.73110
	129
	10 846,46
	5 300,92
	48,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	04 01
	99.1.05.73110
	244
	2 338,10
	1 432,35
	61,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	04 09
	99.3.00.80011
	244
	2 079 868,35
	436 600,00
	21,0

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	951
	05 02
	14.0.02.89999
	243
	365 913,00
	0,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	951
	05 02
	14.0.02.S2200
	243
	9 988 700,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 02
	99.2.00.S2370
	244
	100 400,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 02
	99.3.00.80012
	244
	1 480 975,39
	571 950,17
	38,6

	Закупка энергетических ресурсов
	951
	05 02
	99.3.00.80012
	247
	539 920,00
	342 424,40
	63,4

	Уплата прочих налогов, сборов
	951
	05 02
	99.3.00.80012
	852
	11 560,00
	6 033,00
	52,2

	Уплата иных платежей
	951
	05 02
	99.3.00.80012
	853
	600,00
	233,47
	38,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 03
	12.0.01.89999
	244
	210 000,00
	0,00
	0,0

	Основное мероприятие «Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений»
	951
	05 03
	12.0.02.00000
	000
	123 000,00
	0,00
	0,0

	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также непрограммных направлений расходов
	951
	05 03
	12.0.02.89999
	000
	123 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 03
	12.0.02.89999
	244
	123 000,00
	0,00
	0,0

	Итого:

	35 800 698,50
	12 926 974,19
	36,1

Приложение 3
к  Постановлению администрации

Батаминского муниципального образования

Зиминского района

От 31.07.2023 №41
Отчет об исполнении бюджета Батаминского муниципального образования за
1 полугодие 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

рублей
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	ИТОГО
	00090000000000000000
	324 866,50
	-486 201,15
	-149,7

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	324 866,50
	-486 201,15
	-149,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	00001050000000000000
	324 866,50
	-486 201,15
	-149,7

	Увеличение остатков средств бюджетов
	00001050000000000500
	-35 475 832,00
	-13 581 314,32
	38,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-35 475 832,00
	-13 581 314,32
	38,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-35 475 832,00
	-13 581 314,32
	38,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000510
	-35 475 832,00
	-13 581 314,32
	38,3

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	35 800 698,50
	13 095 113,17
	36,6

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	35 800 698,50
	13 095 113,17
	36,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	35 800 698,50
	13 095 113,17
	36,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000610
	35 800 698,50
	13 095 113,17
	36,6

1